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Spørgsmål nr. 290 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvad den samlede værdi af alle de 

værdier, der årligt stjæles fra private danske hjem, er?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet kan indledningsvist oplyse, at ministeriet ikke ligger inde 

med oplysninger om, hvad den samlede værdi af alle de værdier, der årligt 

stjæles fra danske hjem, er.  

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet er ikke i besiddelse af en samlet opgørelse over 

samtlige værdier, der årligt stjæles fra privat ejendom i Dan-

mark.  

 

Dette skyldes, at information om værdien af stjålne genstande 

ikke opdateres på en sådan måde i politiets sagsstyringssystem 

(POLSAS), at det er muligt at foretage et elektronisk udtræk. 

 

En sådan opgørelse vil således kræve en særdeles ressource-

tung manuel gennemgang af samtlige sager vedrørende ind-

brud i privat ejendom.” 

 

Justitsministeriets Forskningskontor udarbejder årligt i samarbejde med 

Københavns Universitet en rapport om udsathed for vold og andre former 

for kriminalitet (offerundersøgelsen). Undersøgelsen omfatter 10-12.000 

tilfældigt udvalgte personer i alderen 16-74 år. Den seneste undersøgelse 

er fremsendt til Folketingets Retsudvalg ved brev af 12. december 2014 

(bilag 99 (Alm. del)).  

 

Undersøgelsen har siden 2012 undersøgt personers udsathed for indbrud i 

private hjem. Indbrud forstås i offerundersøgelsen som forsøg eller fuld-

byrdet indbrudstyveri i private hjem, men ikke indbrud i eksempelvis ga-

rager, parkerede biler, loftsrum, kældre og fritidshuse. I undersøgelsen 

spørges om indbrud inden for de seneste 12 måneder. Såfremt de adspurgte 

har været udsat for mere end ét indbrud inden for denne periode, er det 

alene det seneste, der forefindes oplysninger om i undersøgelsen. 

 

I undersøgelsen anmodes den adspurgte om at angive værdien af det stjål-

ne.  
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Det gennemsnitlige tab pr. indbrud (inklusive forsøg på indbrud) kan på 

baggrund af de oplysninger, der fremgår af undersøgelsen, beregnes til 

27.000 kr., idet der ved denne beregning er taget hensyn til, at der bor flere 

personer i samme husstand.  

 

Ifølge tal fra Rigspolitiet blev der i 2013 anmeldt 41.919 indbrud i Dan-

mark.  

 

Det samlede økonomiske tab ved indbrud og forsøg på indbrud i 2013 kan 

på den baggrund opgøres til lidt over 1 mia. kr., idet der må tages et forbe-

hold for, at der er tale om en beregning foretaget på baggrund af en relativt 

lille del af befolkningen, samt at der er tale om værdiansættelser, som byg-

ger på de adspurgte personers egne vurderinger af det stjålnes værdi og så-

ledes ikke er validerede.   

 

 

 

 

 


